РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   30.04.2021г  № 28

                                                      сл. Титовка

Об установлении особого  противопожарного режима
на территории Титовского  сельского поселения

           В целях усиления противопожарной безопасности, а также недопущения гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение»,  в  соответствии со  статьей 30 Федерального  закона  от  21.12.1994  № 69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»  и  статьей  4  Областного  закона  от  25.11.2004  № 202-ЗС  «О  пожарной  безопасности»,  постановлением  Правительства  Ростовской  области  от  19.04.2021  № 313  «Об  установлении  особого  противопожарного режима  на  территории  Ростовской  области», Уставом муниципального образования «Титовское сельское поселение», а также в целях выполнения постановления Администрации Миллеровского района от  29.04.2021 №395 «Об установлении особого противопожарного режима на  территории  Миллеровского  района», Администрация  Титовского  сельского  поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Установить особый противопожарный режим  на территории муниципального образования «Титовское сельское поселение» с 29.04.2021 по 17.10.2021года.
[bookmark: _GoBack]     2. Ведущему  специалисту   администрации Титовского сельского поселения  В.Н. Рубащенко:
     2.1. Откорректировать планы привлечения сил и средств для тушения пожаров.
     2.2. Довести руководителям всех форм собственности информацию об установившемся особом противопожарном режиме.
     2.3. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности путем выдачи под роспись гражданам памяток-листовок.
     2.4. Провести сходы граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и частных домовладений.
      3.  Рекомендовать руководителям  организаций независимо от форм собственности:
- обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения;
 - запретить сельскохозяйственные палы и выжигание сухой                 растительности на весь противопожарный режим;
 -  организовать дежурство работников на приспособленной для целей пожаротушения технике;
-     провести опашку имеющихся лесополос и лесных массивов, регулярно её обновлять;
- организовать имеющуюся технику для перевозки воды, установить дежурство водителей для подвоза воды к местам пожаров в течение 1 часа после запроса о помощи;
-    запретить свободный въезд в лесные массивы для отдыха.
        4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах муниципального образования «Титовское сельское поселение».
         5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Титовского
сельского поселения                                                                   Е.В. Нырненко

Постановление  вносит
ведущий специалист Администрации
Титовского  сельского  поселения.